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Hea Kiili valla elanik, mõtle, kuhu sinu maksuraha võiks 
minna. Osa sinu poolt makstavast tulumaksust laekub 
omavalitsusele, mille elanikuks oled sa registreeritud. 
Kui registreerud Kiili valla elanikuks 31. detsembriks 
2009, suurendad Kiili valla eelarvetulusid juba järgmisest 
aastast! 

Elukohateadet saab esitada kahel viisil:
• elektrooniliselt aadressil 
 http://www.siseministeerium.ee/?id=13724 
• kirjalikult Kiili vallavalitsuses. Elukohateate saab täita 

vallamajas kohapeal või esitada posti teel.

Kiili vallavalitsus on avatud E, T, N kell 9-16, K 9-18, R 
9-14. Elukohateate blankette saab vallavalitsuse sekretäri 
käest või Kiili valla koduleheküljelt www.kiilivald.ee. 

Täpsem info: 
• vallavalitsusest tel 679 0260 või 512 2302. 
• valla koduleheküljelt www.kiilivald.ee 

Registreeru
Kiili valla

elanikuks!

Kiili vallavolikogu  ja vallavalitsuse liikmed
soovivad kõikidele valla peredele ning elanikele 
kauneid jõule ja meeleolukat aastavahetust!
Õnne, edu ja tervist aastal 2010!
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Ootame aasta teo 
ettepanekuid
Vallavalitsus ootab elanikelt ette-
panekuid „Kiili Aasta Tegu 2009“ 
konkursile. Mis on sinu hinnangul 
olulisim sündmus või tegu, mis 
lõppeval aastal korda saadeti – 
saada oma arvamus. 

Arvamusi ja ettepanekuid oo-
datakse kuni 10. jaanuarini e-mai-
lile kiilileht@kiilivald.ee või kirja 
teel aadressile Kiili Vallavalitsus, 
Nabala tee 2a, Kiili alev, Kiili vald, 
75401 Harjumaa; märksõna „Aas-
ta tegu“.

Tasuta pidu eakatele 
ja puuetega lastele 
16. jaanuaril 2010 algusega kell 
12.00 toimub Kiili rahvamajas 
pidu „Jagatud Jõulurõõm“. Peole 
on oodatud kõik Kiili valla pen-
sionärid, töövõimetuspensionärid 
ja puudega laste pered. Soovime 
meelehead pakkuda nii hingele, 
kehale kui ka vaimule. Üritust ai-
tavad korraldada Kiili valla noo-
red. Loodame, et lapsed aitavad 
oma vanemaid transpordiga Kiili 
rahvamajja peole ja tagasi koju. 
Juhul, kui ei ole võimalik trans-
porti korraldada, palume sellest 
teada anda Kiili vallavalitsuse sot-
siaalosakonda telefonil 6790245 
või 6790265 ja üritame leida so-
biva lahenduse. Tule kindlasti, 
sest üritusel osalejaid ootab väike 
kingitus. 

Sotsiaalosakond

Kiili naisseltsil 
valmis oma blogi
Kiili vallas alustas tegevust nais-
selts, mis avas hiljuti ka oma blogi 
aadressil kiilinaised.blogspot.com. 
MTÜ Kiili Naisselts kutsub üles 
oma tegevusega ühinema kõiki 
valla aktiivseid naisi, nii noori kui 
vanu, et vallaelu huvitavamaks 
muuta ning üheskoos põnevaid 
sündmusi korraldada. Esimeseks 
naisseltsi korraldatud ürituseks 
oli 12. detsembril toimunud jõu-
luturg Kiili gümnaasiumis. 

Omavalitsusliit 
pidas nõupäeva
04. detsembril toimus Harjumaa 
Omavalitsuste Liidu nõupäev. Põ-
hiteemaks kujunes omavalitsuste 
rahaline olukord 2010-2011. Sel-
lest oli rääkima palutud rahandus-
minister Jürgen Ligi. 

Ettekandest selgus, et nii riigi 
kui ka Euroopa Liidu majandu-
sed on kukkunud 2006 aasta ta-
semele. Ka järgmisel aastal pole 
paranemist veel ette näha. Rahan-
dusminister lubas, et pensione ja 
õpetajate palku ei vähendata.

Kiili vald paistis negatiivsena 
silma ministri poolt koostatud ta-
belis, kus olid ritta seatud omava-
litsused võlakoormuse järgi. Meie 
koduvald on 166 protsendiga 
kindlal esikohal ning kogu laenu-
koormusega 12ndal kohal riigis. 
Konsolideeritud laenukoormus 
on vallal kolmanda kvartali lõpu 
seisuga 107 778 948 krooni. Selle 
aasta eelarve on suurusjärgus 60 
miljonit krooni. Selline laenukoor-
mus seab uuele vallavalitsusele tõ-
sise väljakutse.

Tarmo Vaik, vallavanem
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Kohaliku omavalitsuse voliko-
gude valimised on möödas. Soo-
vime tänada kõiki valla elanikke 
aktiivse osavõtu eest valimistel, 
eriti neid, kes andsid oma hääle 
Keskerakonna poolt. Kuigi voli-
kokku pääses seekord ainult üks 
meie inimene, Klara Orehova, 
soovime võtta aktiivselt osa pal-
jude komisjonide tööst. Ühtlasi 
anname endast parima valla elu 
arendamiseks ja vallal lasuva 
võlakoorma vähendamiseks. 
Luban, et meie valijad ei pea oma 
otsust kahetsema.

Alvar Nurk, Eesti Keskera-
konna Kiili osakonna esimees

Valeri Kukk, 
asevallavanem

Kui laps alles hakkab kõndima, siis 
on ta esimesed sammud veidi arg-
likud ja ebakindlad, ning et mitte 
kukkuda, otsib kätega tuge. Kuid uus 
ja noor vallavalitsus ei saa endale lu-
bada kobavaid samme, sest järgmi-
se aasta eelarve tuleb kokku panna 
tingimustes, kus valla sissetulekud 
vähenevad, sotsiaalsed kohustused 
suurenevad, kusjuures ka vallaelani-
ke ootused kasvavad. 

Esimeste otsuste tegemisel olid 
meile toetuspunktideks inimesed val-
lamajast ja valla asutustest, nemad 
aitasid valgustada olukorda ja nende-
ga suheldes tekkis tunne, et see kõik 
ongi meeskond, mis peaks tagama 
vallaelanike heaolu. Esimese sammu-
na alustasime vallavalitsuse kui orga-
nisatsiooni analüüsi ning püüdsime 
ühtlasi leida ka võimalusi kulutuste 
vähendamiseks. Sama hooga vaatasi-
me üle ka valla allasutused ning leid-
sime seal samuti võimalusi administ-

reerimise osas kokku hoida.
Tuleva aasta eelarve tegemisel 

pidasime iga valla osakonna ja ette-
võttega läbirääkimisi, kuidas vähene-
va raha tingimustes mitte oma taset 
alla lasta ning pakkuda vähemalt sa-
makvaliteetset teenindust kui varem. 
Lisaks sellele tuleb katta käesoleva 
aasta ligi ühe miljoni krooni suurune 
puudujääk. Nüüdseks on 2010. aasta 
eelarve esialgne kava koos, mis on 
edastatud tutvumiseks ja ettepaneku-
te tegemisteks volikogu majandus- ja 
eelarvekomisjonile ning ka volikogu 
liikmetele. 

Oleme suutnud oluliselt vähenda-
da ka valla valitsemiskulusid ja seda 
hoolimata sellest, et volikogu on pä-
rast kohalikke valimisi suurem. Tuleb 
tõdeda, et lõpmatuseni pole vallava-

litsuse kulutusi võimalik koomale 
tõmmata, kuna siis kannataks meie 
haldussuutlikkus ja me ei suudaks 
teenindada oma valla elanikke. 

Kahjuks polnud ainult kulutuste 
vähendamisega võimalik eelarvet 
tasakaalu saada, pidime tegema ka 
ebameeldivaid otsuseid, et suuren-
dada valla tulusid. Üks selliseid on 
näiteks õpilaste kuukardi omaosa-
luse suurendamine, see tähendab et 
õpilaste vanemad peavad kuukaardi 
eest rohkem maksma hakkama. 

Aga aitab eelarvest, kuna see on 
alles poolik, siis ma luban, et räägime 
sellest veel edaspidi. Praegu vaatame 
läbi koostöölepinguid ja -võimalusi 
oma partneritega saamaks paremat 
tulemust väiksema raha eest. Kuna 
praeguseks ühtegi uut lepingut sõl-

mitud pole, siis kaagutaks hiljem, kui 
muna on munetud.

Oleme kohtunud nii mõnegi küla 
ja asumi esindajatega, et takerdunud 
projekte taas liikuma lükata või ela-
nikke tõsiselt häirivaid probleeme 
lahendada. Ja kuigi praegu ei saa 
veel kasutada fraasi „tehtud”, tun-
dub siiski, et asjad liiguvad, sest iga 
kohtumisega saab selgemaks, mida 
üks või teine osaline konkreetselt te-
gema peab. 

Otsi koomale tõmmates soovin 
öelda, et esimese kuu aja jooksul on 
nii mõndagi ära tehtud, mille tulemu-
si pole küll kohe näha, kuid kindlasti 
nii mõnigi võib tajuda juba värskeid 
tuuli. Ma ei puudutanud siinkohal 
uut perearstikeskust ega uute las-
teaiarühmade avamist sügisel, sest 
praegu on raske täpselt öelda, kuidas 
– rõhutan – kuidas, see realiseerub. 
Kuid me tahame ja meil on vaja ning 
sügisel saavad paljud lapsevanemad, 
kel see võimalus varem puudus, viia 
oma lapsed koduvalla lasteaeda.

Aasta 2010 tuleb raske ja see tead-
mine võib ka veidi masendav tundu-
da, kuid see on kindlasti järgmise 
tõusu ettevalmistusperiood. Ja ei saa 
jätta ka rõhutamata, et vallaelanikud 
ise saavad igati kaasa aidata valla pa-
remaks muutmisele, kui nad on ühelt 
poolt avatumad ja teisalt mõistvamad 
ning loomulikult sedasi, kui nad end 
Kiili valla elanikuks registreerivad.

Tarmo Vaik, 
vallavanem

2009. aasta hakkab lõppema. Valimi-
sed on selleks korraks möödas ning 
uus volikogu ja vallavalitsus tööle 

asunud. Esimese raske tööna võt-
sime ette vallaeelarve koostamise. 
Kuna juba täna on näha tulude vä-
henemist, on järgmise aasta eelarve 
plaanitud 10 protsenti väiksemana, 
kui sel aastal. See aga tähendab, et 
investeeringuid vald teha ei saa ja 
valla areng on pidurdumas.

On aga üks võimalus, kuidas olu-
korda parandada: kui kõik, kes Kiili 
vallas täna elavad, end ka vallaelani-
kuks registreerivad. Valdava enamu-
se valla tuludest moodustab üksik-
isiku, see tähendab, meie kõigi tulu-
maks. Tulumaksu laekumise aluseks 

on rahvastikuregistri andmed. Järg-
misel aastal laekub valla eelarvesse 
ainult nende inimeste tulumaks, kes 
on 1. jaanuari seisuga kantud Kiili 
vallas rahvastikuregistrisse.

Vallavalitsus on oma südameas-
jaks võtnud uute lastehoiuvõimaluste 
loomise ning teede olukorra paran-
damise. Sellega on võimalik alustada 
juba järgmisel aastal, aga see nõuab 
ka suuri investeeringuid. Ainuke või-
malus tulusid suurendada on see, kui 
vallas elavad inimesed end ka valla-
kodanikuna tunnevad ning end valda 
sisse registreerivad.

Hea Kiili valla elanik, mõtle, kuhu 
sinu maksuraha võiks minna. Rah-
vastikuregistrisse kandmiseks saate 
esitada elukohateate kas elektroonili-
selt aadressil http://www.siseminis-
teerium.ee/?id=13724 või siis Kiili 
vallavalitsuses. Elukohateate saab 
täita vallamajas kohapeal (E, T, N kell 
9-16, K 9-18, R 9-14) või esitada posti 
teel. Elukohateate blankette saab Kiili 
vallavalitsuse sekretäri käest või Kiili 
valla koduleheküljelt www.kiilivald.
ee. Info Kiili vallavalitsusest tel 679 
0260 või 512 2302. Ilusat jõuluootust 
ja kõike paremat uueks aastaks!

Elan Kiili vallas peaaegu viis aastat 
ning minu jaoks on suur au ja vastu-
tus olla valitud Kiili valla volikogus-
se. Tänan kõiki oma valijaid osuta-
tud usalduse eest, püüan seda igati 
õigustada.

Ei hakka varjama, et minu jaoks 
on see täiesti uus tegevusala nagu ka 
paljude teiste jaoks, kes praeguses 
volikogus istuvad. Meil kõigil pole 
mitte ainult suur soov töötada, vaid 
õppida tegema seda tööd professio-
naalselt. Viis volikogu ja vallavalitsu-
se liiget on läbinud esimesed loengud 
omavalitsuse koolituse akadeemias 
Tallinna tehnikaülikoolis.

Üheks minu suundadest volikogus 
on see, et ma soovin  rohkem rõhku 
panna integratsiooni teemadele. 

Oma küsimusele „kui palju vene keelt 
rääkivaid inimesi elab Kiili vallas?“ ei 
saanud ma vastust. Sellepärast ma 
soovin läbi viia analüüsi ja selgitada, 
kui palju elab Kiili vallas vene keelt 
rääkivaid (muukeelseid) inimesi, 
mida nad soovivad, missugused mõt-
ted ja ideed neil on. Selleks tahan 
ma nendega kohtuda ja edastada 
saadud tagasiside volikogule. Tule-
muste põhjal on kavas koostada eri-
nevaid integratsiooniga seonduvaid 
projekte. Raha on võimalik taotleda 
Euroopa Liidust.

Olen juba jõudnud kohtuda 
rahvusvahelise rahvuskultuuride 
ühenduste liidu „Lüüra“ presidendi 
L. Kõlvartiga. Soovime valda luua 
venekeelse infopunkti, samuti teha 

ka venekeelse valla kodulehekülje. 
Peale selle on palju teha sotsiaalko-
misjonis, mis on juba oma tegevust 
alustanud. 

Arvan, et volikogu peaks olema rah-
vale lähemal, et iga Kiili elanik saaks 
tulla vallamajja mitte ainult spetsialisti 
vastuvõtule, vaid ka volikogu liikmete-
ga kohtuma. Kõik oma ideed, soovid ja 
küsimused võite saata minu e-mailile 
klara@kindlustuseabc.ee. 

Usun, et kõikide volikogu liikmete, 
vallavalitsuse ja vallaelanike üksteise-
mõistmine ja koostöö annab häid tule-
musi Kiili valla arengus, sest eesmärk 
on meil üks – suunata kõik oma jõud 
Kiili valla edukale arengule.

Klara Orehova, 
Kiili vallavolikogu liige

Vallavalitsuse esimesed sammud
ARVAMUS

ARVAMUS

Keskerakond tahab rõhuda lõimumisele

Head Kiili valla tänased 
ja tulevased elanikud
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• Kiili muusikud ja 

lauljad esitlesid Erki 

Meistri poolt kirjuta-

tud kantaati

29. novembri õhtul oli Kiili rahva-
maja saali kogunenud kontserdi-
publikul võimalus olla üsna põneva 
ja kohalikus kontekstis lausa aja-
loolise tähtsusega sündmuse tun-
nistajaks.

Fakt, et esimese advendi puhul 
rahvamajas kontsert toimub, ei ole 
iseenesest kuigi üllatav. Kontserdi 
alguses kõlas kaunis klaverimuusika 
ja mitmed jõulumeeleolust kantud 
laulud Kiili kunstide kooli õpilaste 
esituses. Seegi on üsna tavapärane. 
Samuti pole enam üllatus, et mängi-
takse-lauldakse hästi. 

Küll aga ootas üllatus kuulajaid 
kontserdi lõpuosas – esmaettekan-
dele tuli Erki Meistri kantaat “Ani-
ma horum bona” (Hea elu), mis on 
pühendatud Kiili kammerkoorile ja 
Kiili kunstide kooli kammerorkest-
rile. 

Advendiajaga teos tegelikult ei 
seostu. Ja ega ei peagi. Ta lihtsalt 
sai selleks ajaks valmis. Tegu on 
uhke saavutusega nii heliloomingu 
kui esituse poole pealt. Püüan kont-
serdimuljeid vahendada siinkohal 
mitte niivõrd muusikakriitiku kui 
tavakuulaja seisukohast.

Tuleb tõdeda, et ühe harrastus-
koori kohta sai Kiili kammerkoor 
lauljate jaoks keeruka ja harjumatu 
helikeelega teose esitamisega väga 
tublilt hakkama. Koor andis endast 
maksimumi ja hoomata võis lauljate 
vaimustust sellest tegevusest. 

Ilmselgelt on loo ettevalmista-

mine koori oskusi ja kõlakvaliteeti 
ka väga tugevalt edasi arendanud. 
Võib vaid aimata kui suur on olnud 
tööpanus ja harjutustundide hulk, 
mis niisuguse tulemuseni on välja 
viinud. Siinkohal soojad tänusõnad 
dirigent Tuuli Metsojale, kes kooriga 
tõesti väga head tööd on teinud! 

Teos ise on 9-osaline ladinakeel-
setel fi losoofi listel ja luuletekstidel 
põhinev “lõdvalt seotud tervik” (he-
lilooja määratlus). Suur roll on siin 
erinevate ostinaatsete elementide 
dialoogil, kordusel ja vastandamisel. 
Päris omapärane ja kohati isegi ülla-
tav on teose harmooniakäsitlus. 

Lugu tervikuna on põnev ja kuul-
davasti meeldis väga ka mängija-
tele-lauljatele endile. Solistidega 
osades võinuks ehk rohkem jätta 
ruumi viimastele ja orkestrikoossei-
su vähendada. Praegu jäid solistide  
hääled kohati pisut pillide varju. 

Aga pillidest lähemalt. Teose esi-
tamisel on väga oluline roll orkestril. 
Vastloodud Kiili kunstide kooli kam-
merorkestri debüüt sel kontserdil 
lisas kogu kontserdi ajaloolisusele 
omalt poolt tugevalt värvi. Koorile 
ei jäädud kuidagi alla (kui, siis ai-
nult keskmise vanuse poolest) ja ol-
di väärikaks ja köitvaks partneriks, 
kes sageli muusikas lausa kandva 
rolli võttis.

Noored tublid viiuldajad, fl öödi-
kunstnikud, klavessiini- ja rütmipil-
limängijad, kõik vääriks veel eraldi 
aplausi. Täiesti märkimisväärne on 

mängijate ja neid ettevalmistanud 
õpetajate entusiasmist ja pühendu-
misest kantud tegevus. Õhtutunde 
ja nädalavahetusi, mis vaba aja ja 
pere kõrvalt nii klassiruumis kui 
proovisaalis Kiili kultuurisündmuse-
le pühendatud said, kogunes kaht-
lemata väga palju. Aga tulemus sai 
seda väärt!

Kuigi Kiili kunstihuvilistel on 
tänu pealinna vahetule lähedusele 
meeldiv võimalus igal ajal parima-
tesse eliitsaalidesse kõrgkultuuri 
nautima minna, on ometi hea tõde-
da, et kultuurilist isetegemise tahet 
ja oskust jagub kaunikesti ka koha-
peal. 

Et on pikema teose esitamisele 
vastu pidav koor ja on välja panna 
isegi orkester! Seda viimast tänu 
kunstide kooli pikale ja põhjalikule 
noorte muusikute ettevalmistamise-
le. Nüüd, kus esimene uhke suurteos 
esitatud, on juba võimalik mõelda 
ka edasisele tegevusele. Üsna olu-
line on mõelda ka sellise äärmiselt 
mahuka tegevuse fi nantseerimisvõi-
malustele.

Kohalik kultuur on hoidmist ja 
arendamist väärt. See on nagu taim, 
mis vajab pikka põhjalikku hoolt, 
ent aastakümnetepikkuse hoole jä-
rel suure võimsa puuna silmailu ja 
varju pakub. On hea tõdeda, et siia-
ni Kiilis sihikindlalt arenenud (muu-
sika)kultuur end juba nii kaunite 
viljadena nautida lubab. Hoidkem, 
toetagem ja arendagem seda!

Heili Meibaum, 
vanamuusikaansambli juhendaja

Kiili vald osaleb alates oktoob-
rist Kesk-Läänemere noorsootöö 
arendamise projektis. Programm 
kannab nime Interreg IV ja kestab 
2011. aasta juuli lõpuni. 

Projektis osalevad Eestist juht-
partnerina Harku vald ning lisaks 
Kiili ja Saku vallad. Välispartnerite-
na on kaasatud Sipoo vald Soomest 
ja Söderhamni kommuun Rootsist. 

Projekt näeb ette noortelaagrite 
korraldamist ja koolitusi, samuti 
mitmesuguseid teemanädalaid jmt, 
mille üks eesmärke on ennetustöö 
riskirühma noorte seas.

11. novembril kogunes Kiili val-
la laste ja noorte keskusesse grupp 
valla noori ja noorsootöö tegijad, 
et arutleda seminari raames uu-
te vabaaja veetmise võimaluste 

üle Kiilis. Ürituse eesmärgiks oli 
uute lähenemisviiside leidmine 
ja koostöövõrgustiku paranda-
mine.  

Varasemalt Kiili noorte seas lä-
bi viidud vabaaja küsitluse põhjal 
ja kohapeal grupitööna valminud 
probleeminimekirjast koondati 
kokku kõige olulisemate teemade 
hierarhia, milledele siis ka ühes-

koos lahendusi leida prooviti. 
Ühe peamise mõttena jäi kooli-

tusel kajama, et paljude asjade pa-
randamiseks, korraldamiseks ja al-
gatamiseks saab midagi ära teha ise 
aktiivselt osaledes ning see tagab 
ka, et tulemus on soovija nägu. 

Jõuti ka sõnadest kaugemale 
– ürituse kokkuvõtteks otsustati 
moodustada Kiili noorteaktiiv, mis 

noorte arvamuse esindamise kõr-
valt hakkab korraldama ka erine-
vaid üritusi. 

Noorteaktiivi staabiks on laste 
ja noortekeskus ning rohkem infot 
selle kohta saab keskuses kohapeal 
(Kooli 3, Kiili alev), telefonil 5198 
5331 või e-mailil urmet.haas@kii-
livald.ee.

Urmet Haas, noortekeskus

Noortekeskuses toimus noorsootöö avaüritus

Ajalooline 
kultuurisündmus 
Kiili rahvamajas

Esimese advendi tähistamiseks tuli 
Kiili rahvamajas esiettekandele spet-
siaalselt Kiili kammerkoorile Erki 
Meistri poolt kirjutatud kantaat „Ani-
ma horum bona“. Oma mälupilte ta-
gasi kerides ei meenu, et Kiilis oleks 
midagi niisugust varem toimunud. 
Ja seda kaheti: ei esmaettekande ega 
ekstra meie isetegevuskollektiivile 
kirjutatud heliteose poolest. 

Kantaadi mastaapsusest kõneles 
kasvõi kuulajatele esinenud muusi-
kakollektiivide rohkus: Kiili kammer-
koor, Kiili kunstide kooli kammeror-
kester ja lisaks veel solistid. Võib vaid 
ette kujutada, aga loomulikul pole 
kunagi võimalik täpselt aduda, mil-
line oli dirigendi Tuuli Metsaoja töö 
ühtse kõlapildi saavutamisel. 

Nagu kavalehelgi kirjas on kan-
taat erinevatest osadest lõdvalt seo-
tud tervik. Hakkasin ikkagi otsima 
dünaamikat ja loogilist suunda ühelt 
osalt teisele. Osi oli kokku üheksa. 
Leidsin, et algusosade tänapäevliku 
helikeele abil edasi antud närvilisu-
se, sigina-sagina ja vahele hõigetega 
jõuti lõpuks peale murrangut osas 
„Jumalate rahus” rahulikumasse 
voolu. Et lõpetada hümnilaadselt „ 
Ma lõpetan tee… / Peale pilvi (tuleb) 
päike/ Teekond”. 

Juurdlema hakkasin ka selle üle, 
mida taheti öelda pealkirjaga – ees-
ti keeles „hea elu”. Kellele ja milleks 

hea elul? Hedonismi roosat udu või 
nirvaanalikku seisundit ma kantaadis 
küll ei tunnetanud. 

Saamaks täpsemat tõlget, võtsin 
ühendust Tallinna ülikooli õppejõu 
Merike Ristikiviga. Tema versioon 
oligi „hea elu” ning kui veel sõna-sõ-
naliselt lisada, siis „Nende hea elu”. 
Seega võib kõne alla tulla ka distants-
lik helide kirjeldus; nagu maal, millel 
meid ennast peal pole. Aga ilmselt 
polegi võimalik sõnu ja helikeelt täp-
semalt lahti seletada. 

Koor, orkester ning solistid said 
helilooja poolt kirjutatud kantaa-
di esitamisega hästi hakkama. See 
näitab nende taset ning võimet täita 
raskeid ülesandeid. Kuulajateni jõu-
dis esinejate ning eelkõige lauljate 
vaimustus, mis liitis meid kõiki. Ja 
kui Kiili rahvamaja esituses oli tunda 
veel mõningat ettevaatlikust, helide 
tunnetamise otsimist ja fraseeringu-
te laialivalguvust – ikkagi esmaette-
kanne –, siis kujutan ette, et Niguliste 
muuseum-kontserdisaali hea kõlaga 
võlvide all kõlas kantaat perfektselt.      

Leian, et esmaetteanne juhatas 
ilusasti sisse advendiaja ja vähemas-
ti minus jäi kõlama piibli Matteuse 
evangeeliumis öeldu „Tulge minu 
juurde kõik, kes olete vaevatud ja 
koormatud ja mina annan teile hin-
gamise!” (Mt 11:28).

Ardo Niinre, kontserdikülastaja

Meistri töö ja 
meisterlik ettekanne

KANTAAT 
„ANIMA HORUM BONA“

• Autor: Erki Meister
• Esitajad: Kiili kammerkoor, 

Kiili kunstide kooli 
kammerorkester ja solistid

• Esmaettekanded: Kiili 
rahvamajas 29. novembril; 
5. detsembril Niguliste 
muuseum-kontserdisaalis 

Benno Johanson, kontserdikü-
lastaja:  Kontsert oli võimas. Kiili 
kammerkoor ja kunstide kooli 
kammerorkester olid tõsiselt 
vaeva näinud teose omandami-
sega. Kuna ma ise laulan kan-
taadi autori Erki Meistri kooris 
(Kalevi Kammerkoor), siis oli 
huvitav saalis olla ja kuulata, mil-
lega ta hakkama on saanud.

Nii esinejaterohket ja nõudlikku teost ei ole Kiilis varem esitatud.

Kantaadi autor Erki Meister. Kaasa lõi ka kunstide kooli juhataja Lauri Kivil (paremal).
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Kiili gümnaasiumis käib tihti huvita-
vaid külalisi ja leiab aset sündmusi, 
mis toovad vaheldust  tavapärasele 
õppetööle. Novembrikuus toimus 
koolis kaks loodusteadustealast üri-
tust – meid külastas füüsika ja kee-
mia Teadusbuss ning vaatamiseks 
oli väljas Tartu loodusmaja õpetajate 
poolt koostatud rändnäitus „Ma pole 
külaline, ma elan siin“. 

Teadusbussi noormehed demonst-
reerisid meile füüsika- ja keemiakat-
seid, mille juurde käis  selgituseks 
ladus jutt. Suitsuandurid said aeg-
sasti välja lülitatud. Kõige rohkem 
tekitasid elevust eksperimendid, kus 
midagi pauguga lõhki läks või hoog-
salt põlema süttis. Need oli visuaal-

selt efektsed katsed ja sundisid vahel 
kõrvugi kinni katma. Kõik katsed olid 
väga huvitavad ja harivad ning tõid 
reaalteadused õpilastele lähemale. 
Ja selgeks sai seegi, et kõik põnev po-
le sugugi alati ohutu.

Linnaloodust tutvustav näitus oli 
samuti tore ja asjalik. Näitus õpetas 
märkama neid elusolended, linde ja 
putukaid, keda linnas elades või ka 
oma aias jalutades ei pruugi tähelegi 
panna, kuid kes on tehiskeskkonnas 
meie igapäevased looduslikud naab-
rid. Näitus oli väga ülevaatlik ning 
sobilik nii õpilastele, õpetajatele kui 
ka isadele-emadele. Sellesse süve-
nedes sai teada nii mõndagi uut ja 
huvitavat. 

Lahendasime  ristsõnu ja nuputa-
sime, milline helitaust ühe või teise 
pildi juurde sobib. Näituse lemmi-
kuks olid aga käsitööna valmistatud 
erineva raskusega riidest loomanu-
kud, kelle kaalumisel selgus, kui 
sõbralikud suhted on sellel loomal 
inimesega. Ka osavusmängude juu-
res oli pidevalt sagimist. Rõõmu 
tundis nii esimese klassi marakratt 
kui abturient, kel oli õnnestunud 
siil, linnuke või kiritigu koju aida-
ta. Ehk tuleb see hetk meelde, kui 
kevadel sama loomake tema teele 
peaks eksima. Jääme ootama uusi 
külalisi.

Siret Somarokov (12. klass) ning 
õpetaja Lembi Kivil

14.-15. novembril osalesid Kiili kunsti-
de kooli õpilased kahel konkursil, kus 
saavutati silmapaistvaid tulemusi. Loo-
de-Eesti klaveriõpilaste Eesti muusika 
konkursil tõusid esile Annaliisa Mals 
(oma vanusegrupis I koht), Signe Saa-
remets (VII – IX klasside II koht), Äli 
Leontjev (oma vanusegrupis III koht), 
Mariel Mäe (kiituskiri), Kevin Annion 
(kiituskiri) ja Kevin Kiil (kiituskiri). Tä-

name tubli osalemise eest Annagreta 
Õismaad ja Marget Luud.

Tänusõnad lähevad ka õpetajatele: 
Silvi Kruuk, Sirle Piisang ja Ädu Laur.

Harjumaa koolinoorte vokaalan-
samblite festival saavutas 1-3. klassi 
arvestuses auhinnalise kolmanda ko-
ha Kiili kunstide kooli vokaalansam-
bel Kaili Lassi juhendamisel.

Õnnitleme ka Johannes Porsi, 

kes osales Euroopa parlamendi Eesti 
infobüroo poolt korraldatud kunsti-
võistlusel “Joonistame muinasjuttu!”. 
Konkursile laekunud 4200-st tööst 
valiti 250 parimat, nende hulgas ka 
Johannese joonistus. Näitus võidu-
töödest on üleval Euroopa Liidu Ma-
jas aadressil Rävala 4. 

Õnnitleme kõiki õpilasi ning täna-
me õpetajaid suurepärase töö eest. 

• Kiili raamatukogu 

juhataja tutvustab 

lugejate seas läbivii-

dud küsitluse tule-

musi

24. novembril möödus aasta raama-
tukogu kolimisest praegustesse ruu-
midesse Maxima kauplusehoones. 
Kuidas see aasta on läinud? Kas edas-
pidi saab paremini? Et selles selguse-
le jõuda ja oma teenuste kasutajatele 
parimat pakkuda, viis raamatukogu 
läbi küsitluse. 

23.-28. novembrini läbi viidud 
küsitlusel olid inimesed hea meelega 
nõus oma arvamust avaldama – vas-
tajaid oli 80. Küsitluslehtede põhjal 
võib öelda, et Kiili raamatukogu põ-
hiline külastaja on 30-60 aasta vanu-
ne hästi haritud spetsialist, juhtivtöö-
taja või ettevõtja. 

Selline teadlik lugeja oskab välja 
tuua oma vajadusi ja eelistusi ning 
vastustest on suur abi raamatukogu 
valiku kujundamisel ja muu tegevuse 
planeerimisel. Täname kõiki vasta-
jaid ja püüame praegusel majandus-
likult raskel ajal arvestada lugejate 
soovide ja arvamustega.

Enamasti külastab lugeja raama-
tukogu kord nädalas selleks, et huvi-
pakkuv koju kaasa laenata. Tullakse 
ka kohapeal lugema, internetti ka-
sutama, koopiaid tegema või lihtsalt 
aega veetma. Internetti kasutataks 
rohkemgi, aga soovitakse paremat 
ja kiiremat internetti. Vahepeal on 
võimalusi juurde tulnud – nimelt on 
raamatukogus nüüd juhtmevaba in-
ternetiühendus WIFI.

Ilukirjandusest ollakse rahul uue-
ma tõlkekirjanduse, eesti proosa ja 
lastekirjanduse valikuga. Paljudele 
on huvipakkuvad veel ka ajalookirjan-
dus, biograafi ad, reisijuhid, reisikir-
jad, psühholoogia, aiandus ja käsitöö, 
kokaraamatud, meditsiin, kunst, fi lo-
soofi a. Enamik leiavad, et neid huvita-
val teemal on kirjanduse valik piisav, 

kuid süvahuvidega lugejad sooviksid 
paremat ja suuremat kogu. 

Ollakse rahul sellega, et vajami-
neva saab alati mõnest teisest raa-
matukogust tellida. Meie omalt poolt 
püüame arvestada, et valik oleks 
mitmekülgne ja laiahaardeline ning 
samas tasakaalustatud erinevaid soo-
ve arvestades. Ega see ei olegi lihtne 
ülesanne. Lugeja sooviks, et oleks mi-
tu eksemplari uudiskirjandust, siis ei 
oleks järjekorrad nii pikad. Rohkem 
võiks olla teabe- ja lastekirjandust.

Ajakirjadest leiavad kasutamist 
kõige rohkem kodu- ja aiaajakirjad 
ning terviseajakirjad. Kultuuriajakir-
jadest on raamatukogul olemas kõik 
põhilised nimetused (Looming, Keel 
ja Kirjandus, Teater. Muusika. Kino., 
Vikerkaar, Akadeemia, Värske Rõhk, 
Sirp) ja seda alates 1990.aastast. 
Puudus on loodus-, tehnika- ja spor-
diajakirjadest.

Raamatukogu külastamisel soo-
vitakse kõige enam kasutada raama-
tukogutöötaja abi, harvem otsitakse 
ise riiulitelt või e-kataloogist (www.
lugeja.ee). Neid, kes mitte kunagi ei 
kasuta e-kataloogi, oli 18. Neile ta-
hakski öelda – pöörduge meie poole 
ja me õpetame teid e-kataloogi kasu-
tama ja te avastate, kui lihtne see on 
ja kuidas avarduvad teie valikuvõi-
malused.

Praeguseks on meie raamatukogu 
nimekirjas 897 lugejat, seda on üle 
350 lugeja rohkem kui aasta tagasi. 
See arv räägib iseenda eest. Lugejad 
on rahul hea asukohaga, ilusate ruu-
midega, lapsesõbraliku keskkonnaga, 
hea kirjanduse valikuga ning kompe-
tentse teenindusega. 

Samas oli täiesti vastupidisel ar-
vamusel olijaid, neid, keda häirib 
kaubanduskeskuse müra ja lõhnad, 
läbipaistvad klaasseinad ja -uksed. 
Muidugi oleks ideaalne spetsiaalselt 
raamatukogu jaoks projekteeritud 
ruumid, aga praegu on raamatukogu 
niiöelda mugavalt käeulatuses ja kut-
sub sisse astuma.

Taie Saar, 
Kiili raamatukogu juhataja

Kodanikupäeval käisid Kiil gümnaa-
siumi põhikooli lõpuklassi õpilased 
vallamaja ja vallavalitsuse tööga 
tutvumas. 

Traditsiooniline kodanikupäeva 
külaskäik toimus neljapäeval, 26. ok-
toobril. Koos õpetajaga käis vallama-
jas paarkümmend 9. klassi õpilast. 

Õpilasi võõrustasid Kiili vallava-
litsuse töötajad eesotsas vallavanem 
Tarmo Vaigu ja asevallavanem Vale-
ri Kukega. 

Esmalt tutvustati õpilastele val-
lavalitsuse tööd ja töötajaid ning 

räägiti millega üks või teine amet-
nik tegeleb. Siis said sõna külalised 
ise ja rääkisid, mida nad pärast põ-
hikooli lõpetamist teha kavatsevad 
ning kuidas eluga Kiili vallas üldse 
rahul on. 

Õpilaste hulgas leidus nii koha-
liku kooli gümnaasiumiossa edasi 
minna soovijaid, kutsekooli eelista-
jaid, pealinna või Tartu koolidesse 
lahkujaid, välismaale kiikajaid, kui 
neid, kes edasiste plaanide osas veel 
otsust langetanud pole. 

Vallajuhid kutsusid õpilasi üles 

avameelsele suhtlusele – kui näete 
vallas midagi laiduväärset või pa-
randamist vajavat, siis tulge ja rää-
kige sellest vallavalitsusele, sest kui 
info enda teada hoida, ei jõua sõ-
num nendeni, kes aidata oskaksid. 

Õpilaste küsimused vallavalitsuse 
töötajatele ulatusid vabaajaveetmise 
võimalustest ja kergliiklusteede ehi-
tusest kuni valla eelarveni. 

Ligi paaritunniselt kohtumiselt 
sai iga õpilane kingituseks kaasa 
Eesti vabariigi põhiseaduse, hümni 
ja sümboolikaga kaustiku. KL

Põhikooli õpilased tulid vallavalitsusele külla

Raamatukogu sai 
lugejatelt tagasisidet

Kunstide kooli õpilased taas edukad

Gümnaasiumis käisid 
põnevad külalised
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Võrkpallilahingus 
osales rekordarv 
valla võistkondi
Kiili vallarahva sportmängude teisel 
alal, võrkpallis, osales rekordiliselt 
üheksa võistkonda. Kolmeaastase 
ajalooga sportmängudel pole varem 
niipalju valla võistkondi võrkpallis 
osalenud. 

28. novembril Kiili spordihallis 
toimunud turniiri võitis Kiili I võist-
kond. Igas kohtumises mängiti kaks 
geimi 15 punktini ja esimeseks tul-
nud Kiili I võitis kõik 8 mängu 2:0. 
Võistkonnas mängisid Marit Laidroo, 
Kristo Meius, Sten Vendel, Mikk Ran-
nik, Tõnu Rannula, Karmo Allikas ja 
Pelle Proosa. 

II koha saavutas Kangru võistkond 
koosseisus Merje Volt, Andra Rannik, 
Veljo Volt, Rait Kuhlberg, Urmo Ilves, 
Ülari Kalamees, Harri Tallinn, Karmo 
Tõra ja Margus Rämmi ning III koha 
võttis võistkond Mõisa Otid koossei-
sus Mari-Mai Koha, Murel Saluste, 
Anne Haas, Ülle Volkova, Erki Aru-
meel, Toomas Vendel, Andrus Raid-
ma, Fred Haas ja Karel Lumik. 

4. koht – Kiili 2; 5. koht – Kiili 
noored; 6. koht – Nabala; 7. koht – 
Lähtse; 8. koht – Sausti; 9. koht – Kii-
li vald (võistkonnas lõid teiste hulgas 
kaasa ka vallavanem Tarmo Vaik ja 
abivallavanem Valeri Kukk).
Võistkondlik paremusjärjestus 
peale 2. ala:
I-II Kiili I 22 p.
I-II Kangru 22 p.
III Mõisa Otid 18 p.
4. Kiili 2 16 p.
5. Kiili noored 14 p.
6. Nabala 12 p.
7. Sausti 9 p.
8. Kiili vald 7 p.
9. Lähtse 5 p. 

Kabe
Eesti võistkondlikel meistrivõistlus-
tel 100-ruudu kabes, mis peeti 13.-
15. novembril Tallinna Malemajas, 
saavutas II koha Nõmme Kabeklubi 1 
koosseisus Helina Rajasalu; III koha 
Järvamaa Kabeklubi koosseisus Ur-
mo Ilves; 4. koha Hiiumaa Kabeklubi 
koosseisus Katrin Rajasalu ja 6. koha 
Nõmme Kabeklubi 2 koosseisus Dia-
na Romanenkova.

Eesti – Läti sõpruskohtumises ka-
bes, mis peeti 22. novembril Tallin-
na Malemajas, esindas Eestit naiste 

laual rahvusvahelises kabes Heli-
na Rajasalu (kaotas kahjuks Zane 
Magone’le Lätist). Läti võitis Eestit 
seisuga 22:14.

Eesti juunioride meistrivõistlustel 
64-ruudu kabes, mis peeti 28.-29. 
novembril Tallinna Malemajas, saa-
vutas Helina Rajasalu neidude arves-
tuses 5. koha.

Jalgpall
Eesti 2010. aasta saalijalgpalli 
meistrivõistlustel I liigas lõuna tsoo-
nis hakkab Kiili SK-l 1. ring läbi saa-
ma – mängida on veel üks mäng Ra-
pla JK Atliga. Kiili SK meeskond on 
hetkel turniiritabelis 8 võistkonna 
seas 7. kohal – kirjas on 5 kaotust ja 
1 viik. Vastased on tugevad, aga kõi-
gile oleme lahingu andnud. Esimese 
poolaja mängime võrdne-võrdsega, 
aga teine poolaeg kukume ära – vä-
simus teeb oma töö. Lisaks meeste 
vigastused ja töökohustused, mille 
tõttu jääb pink tihtipeale lühikeseks. 
Aga teine ring on veel ees ja looda-
me ka mõne võidu saada. Viimased 
mängud: 
Tartu Ülikool FC Fauna – Kiili SK 7:4
Kiili SK – JK Kohila Püsivus 5:5
FC Kivicom Järva-Jaani – Kiili SK 8:4
Kiili SK – Raitwood (Tartu) 3:4

Aga milleski oleme Eesti saalijalg-
palli meistrivõistlustel ka eesotsas – 
need on meie fännid! Meid käib vaa-
tamas tohutult palju rahvast – meist 
rohkem ainult meistriliiga klubil JK 
Sillamäe Kalevil. Pasunad, kisa-kära, 
mille saatel on hea mängida – seda 
on tunnistanud ka paljud vastasvõist-
konnad ja kohtunikud. Meeskond 
teeb suure kummarduse pealtvaata-
jatele. Aitäh! Käige meid ikka vaata-
mas, omalt poolt teeme kõik selleks, 
et teile rõõmu valmistada j mõnegi 
võidu saada! Täname samuti toeta-
jaid: Kiili Varahalduse SA, Kiili KVH, 
Kiili vallavalitsus, A. Le Coq. Soovime 
kõigile head vana-aasta lõppu ja olge 
mõnusad!

Korvpall
Tallinna Kossuliigas lõppes alagrupi-
turniir. LKB Kiili SK lõpetas A-divis-
joni A-alagrupi teise kohaga – 5 võitu 
ja 1 kaotus. Viimati võideti kodusaa-
lis Kopernics meeskonda 72:57 (M. 
Vaaks 23 p, S. Palu 15 p). Nüüd alga-
vad vahegrupi mängud – edu!

Harjumaa meistrivõistlustel on 
lõppemas põhiturniir. Mängida on 

jäänud veel 2 vooru. Kiili SK mees-
kond hoiab hetkel teist kohta 5 
võidu ja 1 kaotusega (Rae Kossult 
70:76). Viimati võideti Kose KK 
83:78. Kiili Autoveod meeskond 
avas samuti võiduarve – esimene 
võit saavutati samuti siiamaani ai-
nult kaotusi tunnistanud Ääsmäe 
KK üle 108:45 (K. Loo 28 p, K. Pul-
ver 14 p, A. Tõnnis 14 p, S. Toots 
12 p). Korvpallurid tänavad samuti 
pealtvaatajaid ning toetajaid: Kiili 
vallavalitsus, Kiili Autoveod, LKB 
(liiklus- ja kindlustusbüroo), Peco 
Transport OÜ ning A. Le Coq. 

Võrkpall
TTÜ / Kiili võrkpallimeeskond alus-
tas Eesti 2010. aasta meistrivõistlus-
te I liiga teist etappi I tugevusgrupis 
kahe võiduga – esmalt võideti võõrsil 
G4S kuivalt 3:0, seejärel võideti jälle-
gi võõrsil Pärnu VK II meeskond 0:2 
kaotusseisust 3:2. Jess! Sellel aastal 
toimub veel 2 mängu, loodame, et 
jätkatakse võiduseeriat. Edu!

Elioni Rahvaliigas (mehed, B-tu-
gevusgrupis, Põhja regioonis, A-ala-
grupis) võitis Kiili SK viimati 3:1 
Varstu meeskonna ning saavutas 
alagrupis kahe võidu ja kolme kaotu-

sega 6 võistkonna seas 4. koha. Me-
hed lootsid enamat, mõni kaotus jäi 
kripeldama.

Samas liigas mängiv Kiili SK nais-
kond (naised, B-tugevusgrupis, Põhja 
regioonis, A-alagrupis) kaotas viimati 
naiskonnale Peetri Sõbrad 1:3 ja asu-
vad hetkel alagrupis 3. kohal kuue 
võistkonna seas (2 võitu ja 1 kaotus). 
Mängida on veel kaks mängu, need 
tuleb võita, et alagrupist edasi pääse-
da play-offi . Teeme ära! Täname sa-
muti kõiki võrkpalli fänne ja loodame 
teid edaspidigi meie mängudel näha! 

Saalihoki
Kiili SK korraldab 19. detsembril Kiili 
spordihallis jõuluturniiri saalihokis. 
Osalevad neli võistkonda: Kiili SK 
jalgpallurid, Kiili SK korvpallurid, 
Kiili SK võrkpallurid ja Kiili SK ve-
teranid. Mänguaeg 2 x 10 minutit. 
Algus kell 11:00. Täpsem info Kiili 
SK koduleheküljelt aadressil: www.
kiilispordiklubi.ee.

Kiili valla võistkonnad ja sportlased 
soovivad oma fännidele, toetajatele ja 
kõigile teistele vallaelanikele ilusaid 
jõule ja head uut aastat!

Lugude autor: Kaupo Kütt

25.-26. novembril toimusid Kalev 
SPA veekeskuse 25-meetrises bassei-
nis XVII Eesti lühiradade meistrivõist-
lused ujumises, kus osales ka endine 
Kiili gümnaasiumi õpilane Kiili alevi 
oma poiss Reigo Salu, kes on sündi-
nud 1992. aastal.

Eesti lühiradade meistrivõistlused 
kujunesid noorele ujujale igati edu-
kaks. Kõikidel distantsidel parandas 
ta oma isiklikke rekordeid. Treeneri 
hinnangul on just viimastel kuudel 
Reigo areng olnud paljutõotav.

Meistrivõistlustel kavas olnud 
teateujumistes saavutas Reigo Salu 
Audentese meeskonna koosseisus 
juunioride arvestuses kaks auhinna-

list kohta: II koht 4x100 vabalt ja III 
koht 4x100 kombineeritud.

Tema individuaalsed tulemused 
olid seekord järgmised: 100 m seli-
li – aeg 1.00.33, juunioride 4. koht 
ja üldarvestuses 5. koht; 100 m lib-
likat – aeg 59.65, juunioride 5. koht 
ja üldarvestuses 8. koht; 200 m selili 
– aeg 2.13.04, juunioride 5. koht ja 
üldarvestuses 7. koht; 50 m liblikat – 
aeg 27.24, juunioride 9. koht ja üld-
arvestuses 16. koht.

Käesoleva aasta sügisest asus 
Reigo õppima Audentese erakooli 
spordigümnaasiumi 10. klassi, teda 
juhendab sealse ujumiskooli treener 
Siiri Põlluveer. KL

10.-21. novembril toimusid Saksa-
maal (Freiburgis) rulliluuisutamise 
maailmameistrivõistlused, mis olid 
järjekorralt juba 54. ning tõid pub-
liku ette ligi 1000 sportlast 30-st 
riigist.

Eesti rulluisuklubi Rullest võistles 
atraktiivses kujunduisutamise grupis 
ning saavutas üheteistkümne võist-
konna seas kaheksanda koha. Kava 
tehnilised punktid ulatusid kümne 
palli süsteemis 8,4 punktini, mis ta-
gas Rullesti edu näiteks USA ja Taani 
võistkondade ees. Märkimisväärne 
on see, et täiskasvanute klassis võis-
teldi juuniorite rühmaga.

Kiili vallast kuulus kujunduisu-
tamise võistkonda Kairet Juhkam, 
kes on rulluisutamisega tegelenud 
ligi kümme aastat. Häid tulemusi 
on Juhkam saavutanud varemgi 
– 2006 aastal tuli Kairet kadettide 
rühmakavaga Euroopa meistriks 
ning 2007 aastal saavutas EM-il 
juuniorite kujunduisutamise kavaga 
kolmanda koha.

Rulluisutamise maailmameist-
rivõistlustel olid esindatud Argen-
tiina, Austraalia, Belgia, Brasiilia, 

Kanada, Kolumbia, Tšiili, Hiina, 
Taivan, Taani, Ecuador, Eesti, 
Prantsusmaa, Saksamaa, Inglismaa, 
India, Iraan, Israel, Itaalia, Jaapan, 
Mehhiko, Holland, Uus-Meremaa, 
Paraguai, Portugal, Puerto Rico,  
veits, Sloveenia, Hispaania, USA ja 
Uruguai.

Medaleid jagati kümnel erineval 
alal (üksiksõit, soolotants, paaris-
sõit, paaristants, koolisõit, show-
grupp, kujunduisutamine jne) nii 
juuniorite kui ka seeniorite klassis.

Piret Rink, Eesti rulluisuliidu 
juhatuse liige, treener

Valla oma poiss oli Eesti 
meistrivõistlustel edukas Maailmameistrivõistlustel Ees-

tit esindanud Rullest võistkonna 

kujunduisutamise kava.

Reigo Salu valmistub teatevõistlusel oma vahetust alustama.

Valla rulluisutaja esines tublilt 
maailmameistrivõistlustel

Kiili vallast pärit Kairet Juhkam.

Vallarahva sportmängude võrkpalliturniiril osales 9 võistkonda.
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• Päästeteenistus 

annab soovitusi kui-

das jõulude ajal ja 

aastavahetusel ohu-

tult käituda

Jõuluaeg toob ellu ootusärevust, 
kauneid hetki ja palju rõõmu. Ollakse 
koos lähedaste, sõprade ja meeldiva-
te inimestega. Kaminas praksuv tuli 
teeb olemise mõnusaks, vilkuv küün-
laleek lisab hubasust. On rahulik aeg, 
mille jätkumist soovib igaüks. Et jõu-
lurõõm jääks kestma, tuletab pääste-
teenistus meelde, mida pühade ajal 
silmas peab pidama. 

Jõulud toovad kaasa laialdase 
küünalde ja lahtise tule kasutamise – 
käituge nendega hoolikalt ja ärge jät-
ke järelvalveta. Artikli juurest leiate 
ka loetelu sellest, millele tähelepanu 
tuleks pöörata. 

Jõulude ajal mõeldakse alati lähe-
dastele ja sõpradele. Näitamaks, et te 
neist tõesti hoolite, miks mitte kinkida 
neile suitsuandur, tulekustutustekk, 
tulekustuti või hoopis korstnapühkija 
külaskäik – see toob alati õnne.

Aastavahetuse lähenedes tuletab 
päästeteenistus meelde, et rõõmu ja 
meelelahutust pakkuva ilutulestiku 
tegemine eeldab tähelepanelikkust 
ja ettevaatlikkust. Kõige sagedamini 
põhjustavad aastavahetusel tuleõn-
netuse ilutulestiku raketid, mis hoo-

nesse või rõdule lennates tulekahju 
tekitavad või inimest vigastavad.

Loe alati läbi ilutulestikuga kaa-
sas olev kasutusjuhend, paigaldada 
ja süüta rakett vastavalt sellele. Kui 
soovid uut aastat õues tervitada, va-
ru väljumiseks aega ja ära kiirusta, 
kustuta põlevad küünlad ja võta kaa-
sa võtmed. Hädaabinumber 112 saab 
pärast aastavahetust hulga kõnesid 
pidulistelt abipalvega päästjad appi 
saata lukus ust avama. Ära ole üks 
neist helistajatest. Käitu klaastaaraga 
ettevaatlikult – sinu lõhutud pudeli 
killud ei too õnne vaid õnnetust.

Päästeteenistus loodab, et pühad 
mööduvad õnnetusteta ning soovib 
kõigile ilusaid jõule ja mõnusat aas-
tavahetust!               Päästeteenistus

Aastavahetusel ning jõulupühade 
ajal on mitmetel peredel plaanis ko-
dunt eemal viibida. Lahkudes sul-
gege hoolikalt aknad ja lukustage 
uksed. Kes pühadeks koju jäävad, 
võiksid võimaluse korral ühtlasi ka 
naabrite majapidamise ümber toi-
muval silma peal hoida.

Naabervaldades on koolide juu-
res käinud kahtlased meesterahvad, 
kelle vanuseks on pakutud 35-50 
aastat, esitanud lastele küsimusi ja 
üritanud neid autosse meelitada. 
Üks 13-aastane tütarlaps sai sarna-
ses juhtumi käigus kannatada. Ka 
noored poisslapsed ei ole sellistes 
olukordades väljaspool ohtu. 

Juhime tähelepanu ka sellele, et 
Kiili vallas on olnud juhtumeid, kus 
võhivõõrad on interneti teel lastega 
suhelnud ning suutnud neid meeli-
tada tasulisele telefoninumbrile he-
listama. Säärase kõne tulemusena 
on helistaja telefoniarvele lisandu-
nud teise isiku arvele kantava raha 
summa, mis võib ulatuda mitmesa-
ja kroonini.

Selleks, et vähendada maja üm-
ber hiilivaid kahtlasi isikuid, soovi-
tame võimaluse korral paigaldada 
pimedatesse kohtadesse liikumis-
anduritega valgustid. Kui võimalik, 
siis kirjutage üles kahtlaste ringi 
luusivate sõidukite registreerimis-
numbrid ja ärge jätke infot ainult 
enda teada vaid edastage see naab-
rivalvesektori liikmetele teadmiseks 

ja konstaablitele kontrollimiseks.
Hoidke palun silmad ümbruses 

toimuva suhtes lahti ja vestelge 
meeldetuletuseks lastega, et nad 
ettevaatlikud oleksid ning võõraste 
meelitustele järgi ei annaks. Öö-
päevaringselt on võimalik edasta-
da informatsiooni meiliaadressile 
vihje@pohja.pol.ee või Kiili valla 
konstaablitele pelle.proosa@polit-
sei.ee ja ailen.kroonmae@politsei.
ee. Soovime teile rahulikke jõule 
ning toredat aastavahetust.

Kiili valla konstaablid Pelle 
Proosa ja Ailen Kroonmäe 

Kiili vallale kuuluva varahalduse 
sihtasutuse eesmärkideks on valla 
haridus-, spordi- ja kultuuriehitiste 
ning sotsiaal- ja tehnilise infrastruk-
tuuri rajatiste ehitamine ja ehitamise 
rahastamine, sihtasutusele kuuluvate 
või tema kasutuses olevate ehitiste ja 
muu vara majandamine ja rekonst-
rueerimine ning korrashoiu- ja toit-
lustusteenuste osutamine. 

Tänavu augustis täiendas valla-
volikogu sihtasutuse põhikirjalist 
eesmärki keskkonnateadlikkuse ja 
liikumisharrastuse edendamisega, 
ikka selleks, et avardada võimalusi 
fondidest ja programmidest raha kü-
simiseks. 

Kiili lasteaiahoone valmis sügisel 
2007, mis tähendab seda, et enne 
kahe aasta möödumist ehk käesole-
va aasta sügiseks oli ehitaja kohuseks 
teostada vajalikud garantiitööd. Käes-
oleval ajal teostab ehitusettevõte Ko-
ger ja Partnerid koos alltöövõtjatega 
viimaseid garantiitöid. Äsja toimus 
hoone termografeerimine soojusta-
tuse kontrolliks. Kevadel rajati pargi-
poolsesse serva täiendav parkla. Au-
gustis saime kätte hoone energiamär-
gise ning territooriumile paigaldati ka 
uus atraktsioon – kingitusena saadud 
paat. Oktoobris lisandus lasteaia koos-
seisu kahe rühmaga Uuesalu maja, 
mille juurdeehituse tellijaks oli siht-
asutus. Alates oktoobrist on haldus ja 
toitlustus sihtasutuse korraldada.

Valla laste- ja noortekeskus ehk 
väike koolimaja sai kevadeks enda-
le ehitusprojekti, mille alusel kolis 
lasteosakond esimesele korrusele 
Kiili KVHst vabanenud ruumidesse, 
teisel korrusel seadis end suve lõpul 
sisse noortekeskus. Ümberehitus-
tööd toimusid mõlema suvise male-

vavahetuse kaasabil vallavalitsuse ja 
sihtasutuse fi nantseerimisel. Lisaks 
remonttöödele paigaldati majale 
projektijärgne nõrkvoolulahendus 
sidekaabeldusest ATSini. Paralleel-
selt tööde korraldamisega sai hoone 
endale energiaauditi ja energiamär-
gise, mille pinnalt valmis ka projekt 
maja küttesüsteemi rekonstrueerimi-
seks. Aasta lõpuks koostame hoonele 
tuleohutusjuhendi ning korrustele 
evakuatsiooniplaanid. Täna ootame, 
kas projektitaotlus hoone katuse- ja 
fassaaditöödeks ning akende ja uste 
vahetamiseks saab EASilt positiivse 
vastuse.

Fassaadi uuendati

Koolimaja-spordihalli siseõuedele si-
sulise funktsiooni andmiseks valmis 
talvel arhitektuurne eskiis, täpsem 
projekteerimine seisab veel ees. Kooli-
maja trepikojad said värskendava vär-
vikihi kevadisel koolivaheajal. Suve-
kuudel toimus hoone fassaadi puitosa 
ülepeitsimine malevlaste kaasabil. 
Spordihalli osas oli põhitähelepanu 
veesurve ja -varustuse parandamise-
le. Juuni alguses väljastas vallavalit-
sus hoonele ka kasutusloa, augustis 
saime kätte tellitud energiamärgise. 
2010. aastasse tuleb kaasa vaidlus 
ehitaja Skanska EMV-ga tennisevälja-
ku garantiitööde küsimuses. 

Rahvamaja ja kunstide koolis ehi-
tati käesoleva aasta algul ümber raa-
matukogust vabanenud ruumid, üks 
kunstide koolile, teine rahvamajale. 
Suuremad remonttööd toimusid su-
vekuudel hoone saalides ja ühes teise 
korruse muusikaklassis. Saalid said 
uue parkettpõranda, küttesüsteemi ja 
värske seinavärvi, hoonele paigaldati 
nõuetekohane tulekahjusüsteem. 

Tööde rahastamiseks õnnestus 
edukalt vahendeid taotleda regio-
naalsete investeeringutoetuste prog-
rammist summas 379 991 krooni. 
Augustis saime kätte tellitud energia-
märgise. Septembris ehitati saali taha 
nurka täiendav ruum muusikatundi-
deks, kohendati saalide vaheuksed 
klaveri teisaldamisele sobivaks.

Haldus- ja hooldusteenuste kõr-
val on sihtasutuse üheks ülesandeks 
ka toitlustamine. Valdkonna põhi-
tegevusena toitlustame gümnaasiu-
mi lapsi ja personali, lasteaia lapsi 
ja personali, lisaks mujalt söömas 
käijad ning neid, kellele lõunasöök 
kontorisse kohale viiakse. Keskmi-
selt sööb meie tublide kokkade poolt 
valmistatud toitu 700 inimest. Mui-
de, meie toitlustusüksus sai mullusel 
parima koolisöökla vabariiklikul kon-
kursil hinnalise teise koha. 

Kasutame edukalt PRIA poolt pa-
kutavaid koolipiimatoetust ja kooli-
puuvilja-juurvilja toetust. Lasteaia-
hoonesse kavandatud pagaritöökoja 
täiskoormusel käivitamine on osu-
tunud keeruliseks, kuna vaatamata 
kuid kestnud otsingutele ei õnnestu 
Kiilist leida pagarit. Kaugemalt tu-
lijaga on keeruline tööd korraldada 
(öine-varahommikune tööaeg). Koh-
vilaudade ja catering-teenuse tellimi-
ne on seevastu tõusuteel, aastalõpp 
tõotab tulla iseäranis tihe.

Heakorrateenuste osutamisel, 
sealhulgas Kiili valla avalike halja-
salade ja bussipeatuste hooldamisel, 
oleme vallavalitsusele olnud pika-
ajaline partner, koostöö peaks jätku-
ma ka 2010.aastal. Soovime kõigile 
rõõmsaid jõulupühi.

Aare Ets, 
Kiili Varahalduse SA juhataja

Politsei: hoidke 
enda ja naabrite 
varal silm peal

Sihtasutus teeb kokkuvõtte

Pühade ajal tuleb 
ohutusnõudeid 
meeles pidada

JÕULUDE AJAL PEA SILMAS:

• lahtist tuld ei jäeta iseenda hooleks: 
kaminast välja lennanud söetükist võib 
võtta tuld põrand või vaip;

• küünlad asetatakse tulekindlale alusele 
ja eemale kergesti süttivatest eseme-
test: valveta küünlaleek võib süüdata 
nii kardina kui küünlajalga ümbritseva 
kaunistuse;

• küünalt ei asetata plastmaterjalile: alus 
kuumeneb, sulab näiteks läbi teleri kor-
puse ja süütab selle;

• kaaluge, kas kasutada kuuse kaunista-

misel elava tulega küünlaid: puu okkad 
ja oksad võtavad kiiresti leegi külge;

• elektriliste jõulukaunistuste juhtmed 
vajavad kontrolli;

• õues maja kaunistamiseks kasutatakse 
vaid välitingimustesse mõeldud elektri-
küünlaid;

• ahju ja kaminat köetakse mõõdukalt ning 
vastavalt küttekolde kuumataluvusele: 
üleköetud liigtuline ahi, soojamüür või 
korsten pole harv tulekahju põhjustaja;

• kõik kasutatavad elektriseadmed ja 
-juhtmed peavad olema korras;

• vooluvõrk ei talu ülekoormust – jälgi, et 
töös ei oleks korraga liiga palju sead-
meid;

• jõulurooga ei jäeta üksi pliidile valmima 
ega praadi ahju;

• süttinud rasva või õli ei kustutata veega – 
leek summutatakse tulekustutusteki või 
käepäraste vahenditega, nagu näiteks 
potikaas või vaip;

• pärast suitsetamist tuleb sigaret hooli-
kalt kustutada;

• voodi pole suitsetamiskoht;
• alati tuleb reageerida ja kontrollida, kui 

on tunda imelikku lõhna, kui elektrijuht-
med on kuumad, kui ahi praksub jms;

• viimane kustutab tule! Küünlad, kami-
nad ja teised lahtise tule allikad tuleb 
kustutada, kui lahkutakse kodust või 
minnakse magama;

• kõik peavad teadma, kus asub majas 
tulekustutustekk ja tulekustuti ning 
oskama neid kasutada;

• ainult igaüks ise saab muuta enda ning 
lähedaste jõulud turvaliseks, kui järgi-
takse ohutu käitumise reegleid ja ei lasta 
peomeeleolul tähelepanu hajutada.

ILUTULESTIKUGA ÜMBER KÄIES
 PEA MEELES:

• vali ilutulestiku tegemiseks ohutu koht 
ja kaugus hoonetest;

• kinnita ja toesta ilutulestik korralikult, 
veendu, et raketid lendaksid otse üles;

• süütenööri süütab üks inimene, kes 
seejärel kiiresti eemaldub, ja teised on 
ohutus kauguses;

• veendu, et kukkunud rakett ei põhjusta 
põlengut;

• ilutulestik ei ole lapse mänguasi.

Tähelepanuta jäetud jõulukaunistus võib kaasa tuua tulekahju.
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NB! Otsuste täistekstide ja lisadega 
saab tutvuda Kiili vallavalitsuses, 
Nabala tee 2a, Kiili alev

HARIDUS- JA KULTUURI-
KÜSIMUSED

24. NOVEMBER 2009

• Toetada Kiili Pantrite osalemist 
Vilnius Cup’il 27.12.-29.12.2009.

EHITUS- JA PLANEERIMIS-
KÜSIMUSED 

17. NOVEMBER 2009

• 687 Projekteerimistingimuste 
määramine aiamaja ümberprojek-
teerimiseks elamuksLuige alevik, 
Meremees 17;

• 688 Projekteerimistingimuste 
määramine üksikelamu projektee-
rimiseks, Luige alevik Tulp 11;

• 689 Projekteerimistingimuste 
määramine puurkaevu projektee-
rimiseks Mõisaküla küla Uuemaa;

• 690 Projekteerimistingimuste 
määramine Kasteheina 16 sideva-
rustuse projekteerimiseks.

• 691 Ehitusloa väljastamine üksike-
lamu püstitamiseks Kiili alev 
Metsa 19.

• 692 Kirjaliku nõusoleku andmine 
väikeehitise püstitamiseks Luige 
alevik Olta 34.

• 693 Kasutusloa väljastamine 
Jõeääre kinnistu elektrivarustuse 
püstitamisel;

• 694 Kasutusloa väljastamine 
ehitisele (puurkaev) Arusta küla 
Aruste-Arbo kinnistul;

• 695 Kasutusloa väljastamine 
üksikelamule Luige alevik AÜ 
Küllus 32;

• 696 Kasutusloa väljastamine Kooli 
9 elektrivarustuse püstitamisel;

• 697 Kasutusloa väljastamine 
üksikelamule Luige alevik AÜ Lille 
krunt nr 16;

• 698 Kasutusloa väljastamine 
Kurna tee-Karja tn veevarustuse 
püstitamisel.

• 699 Loopõllu kinnistu detailpla-
neeringu koostamise algatamine;

• 700 Põllu, Veere, Teeveere, Ilba 
tänav T1, Ilba tänav T3, Ilba ala-
jaama 1, Ilba tee 1-14, 16, Ilba tn 
24, 26, 28 kinnistu detailplanee-
ringu koostamise algatamine.

24. NOVEMBER 2009

• 729 Projekteerimistingimuste 
määramine üksikelamu projektee-
rimiseks, Mõisaküla küla, Välja-
mäe 26;

• 730 Projekteerimistingimuste 
määramine Proosamardi III elekt-
rivarustuse projekteerimiseks;

• 731 Projekteerimistingimuste 
määramine „Kiilivaela” jaotus-
alajaama ja „Maksima” jaotusala-
jaama vahelise 20 kV maakaabel-

liini projekteerimiseks.
• 732 Ehitusloa väljastamine ehitise 

(Kiili-Nabala valguskaabel lõigus 
kaev KLI-066 (Kiili alev)- kaev K-2 
(Nabala küla)) püstitamiseks;

• 733 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(bussipeatuste Lauri ja Ööbiku 
välisvalgustus) püstitamiseks.

• 734 Vikerkaare, Tormi ja Pilve 
kinnistu detailplaneeringu vastu-
võtmine ja avalikustamise korral-
damine.

1. DETSEMBER 2009

• 729 Projekteerimistingimuste 
määramine üksikelamu projektee-
rimiseks, Mõisaküla küla, Välja-
mäe 26;

• 730 Projekteerimistingimuste 
määramine Proosamardi III elekt-
rivarustuse projekteerimiseks;

• 731 Projekteerimistingimuste 
määramine „Kiilivaela” jaotus-
alajaama ja „Maksima” jaotusala-
jaama vahelise 20 kV maakaabel-
liini projekteerimiseks.

• 732 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(Kiili-Nabala valguskaabel lõigus 
kaev KLI-066 (Kiili alev)- kaev K-2 
(Nabala küla)) püstitamiseks;

• 733 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(bussipeatuste Lauri ja Ööbiku 
välisvalgustus) püstitamiseks.

• 734 Vikerkaare, Tormi ja Pilve 
kinnistu detailplaneeringu vastu-
võtmine ja avalikustamise korral-
damine.

KESKKONNA- JA 
MAAKÜSIMUSED

17. NOVEMBER 2009

• 16 Määrata Kiili vallas Luige alevi-
kus järgnevatele tänavatele nimed 
vastavalt juurdelisatud skeemile 
järgmiselt: 1.1 Lii tänav. Määrata 
Kiili vallas Luige alevikus ja Kangru 
alevikus järgnevatele tänavatele 
nimed vastavalt juurdelisatud skee-
mile järgmiselt: 1.2 Tohvri tänav

• 17 Määrata Kiili vallas Lähtse külas 
järgnevatele tänavatele nimed 
vastavalt juurdelisatud skeemile 
järgmiselt: Pähklimäe tänav, Juga-
puu tänav, Jalaka tänav.

• 702-723 Korraldatud olmejäätme-
veoga liitumise kohustusest täht-
ajaline vabastamine.

24. NOVEMBER 2009

• 735-743 Korraldatud olmejäätme-
veoga liitumise kohustusest täht-
ajaline vabastamine.

MUUD KÜSIMUSED

17. NOVEMBER 2009

• Esindaja määramine MTÜ-s Har-
jumaa Ühistranspordikeskus ja 
määrata esindajaks vallavanem 
Tarmo Vaik.

• OÜ Kiili KVH nõukogu liikmete 
tagasikutsumine ja uute liikmete 
nimetamine ning nõukogu liikmete 
volituste pikendamine.

• Kiili Varahalduse Sihtasutuse 
nõukogu liikmete tagasikutsumine 
ja uute liikmete nimetamine.

24. NOVEMBER 2009

• MTÜ Nabala Küla on esitanud taot-
luse tegevustoetuse saamiseks. 
Otsustati taotlus rahuldada.

26. NOVEMBER 2009

• Projekt tööturul mitte-aktiivsete 
elanike ja töötutega seotud tege-
vuste elluviimiseks Kiili vallas. Toi-
mus arutelu projekti eelarve osas. 
Otsustati esitada toetuse taotle-
miseks projekt „Kvalifi tseeritud 
tööjõu pakkumise suurendamine“. 
2010 aasta eelarvest otsustati 
taotleda omafi nantseeringu raha.

Volikogu 
otsused 
NOVEMBER 2009

• Kangro katastriüksuste jagamine, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete 
määramine.

• Hõbehundi katastriüksuse sihtots-
tarbe määramine.

• Aru katastriüksuse jagamine, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete 
määramine.

• Viimsi metskond M52ja M53 
katastriüksuste jagamine, lähiaad-
resside ja sihtotstarvete määra-
mine.

• Pärna IV katastriüksuse jagamine, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete 
määramine.

• Väike-Matsi katastriüksuse jaga-
mine, lähiaadresside ja sihtotstar-
vete määramine.

• Karja tn 2a katastriüksuse jaga-
mine, lähiaadresside ja sihtotstar-
vete määramine.

• Kai katastriüksuse sihtotstarbe 
määramine.

• Kurna tee 1a maa munitsipaal-
omandisse taotlemine.

• Kurna tee maa munitsipaaloman-
disse taotlemine.

• Sepamäe tee maa munitsipaal-
omandisse taotlemine.

• Tehnika tänava maa munitsipaal-
omandisse taotlemine.

• Tööstuse tänava maa munitsipaal-
omandisse taotlemine.

• Veski tänava maa munitsipaal-
omandisse taotlemine.

• Annukse katastriüksuse jagamine, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete 
määramine.

• Kooli tn 17 maa munitsipaaloman-
disse taotlemine.

• Asevallavanema kinnitamine.
• Kiili Vallavolikogu alatiste komisjo-

nide koosseisu kinnitamine

Vallavalitsuse otsused

Kiili valla ürituste ja 
sündmuste kalender
DETSEMBER

20. Kiili Kammerkoor esineb Jüri kirikus, Jüri kirik
20. IV advendiküünla süütamine ja jõulumüsteerium Esinevad Kiili 

Gümnaasiumi noored lauljad ja näitlejad. Kaastegev Kiili koor, 
kell 16.00, Kiili rahvamaja

22. Jana Absaloni jazztrio, kell 19.00, Kiili rahvamaja
29. Kiili vanamuusikaansambli kontsert „Samm sajandite taha“, 

kell 18.00, Kadrioru loss
29. Aastalõpupidu kell 20.30, Kiili rahvamaja

JAANUAR 

10. Tulepidu .Jõuluaja ärasaatmine ja kuuskede põletamine, 
kell 16.00, Kiili staadion

16. Kiili valla vanad ja noored, kell 12.00, Kiili rahvamaja
17. Kiili MNEMO, kell 16.00, Kiili rahvamaja
23. Kiili vallarahva sportmängud. Mälumäng, kell 11.00, 

Kiili gümnaasiumi söökla
26. Ettelugemishommik, kell 11.00, Kiili raamatukogu
29. Teatrietendus “Kuidas dresseerida meest” (Mängib Merle 

Palmiste), kell 19.00, Kiili rahvamaja
30. Kiili vallarahva sportmängud. Lauatennis ja sulgpall. Loosimine 

10.30, kell 11.00 algus, Kiili spordihall

In me mo riam

MILLI 
NIGLAS

03.03.1925 – 30.11.2009

Mälestame

MILLI 
NIGLAST

03.03.1925-30.11.2009

Avaldame kaastunnet 
lahkunu omastele
Kiili Gümnaasium

Avaldame kaastunnet
Viia Michelsonile

EMA
surma puhul

Sõbrad Kiili vallamajast

Sünnipäevad 
jaanuarikuus:
89 Alma Noorak 02.01.
86 Lilli Raudlam 08.01.
84 Albert Pantelejev 22.01.
83 Renate Maasing 08.01.
83 Feldhoff Genevive-Sylvia 23.01.
80 Elmar Kaseoja 08.01.
80 Lembit Sillanurm 11.01.
79 Uno Tae 05.01.
79 Helvi Lents 18.01.
79 Maimu Lillepruun 21.01.
75 Ülle Mannov 15.01.
75 Mahta Alla 20.01.
70 Helle Nigul 07.01.
65 Inid-Mave Vain 12.01.

14. novembril

Liisa Kamar
Palju õnne, Kaire ja Kert Kamar!

16. novembril

Emma Henette 
Tooming
Palju õnne, Helena ja 
Jaanus Tooming!

20. novembril

Sander Üürike
Palju õnne, Katrin Raiend ja 
Margus Üürike!

30. novembril

Marii Soosalu
Palju õnne, Diana ja 
Armin Soosalu!

Meie valda sündisid

Kiili Vallvalitsus teatab, et 
1. 17.11.2009. aasta korraldusega nr 
699 Loopõllu kinnistu detailplanee-
ringu koostamise algatamine otsus-
tati mitte algatada keskkonnamõju 
strateegilist hindamist Kiili vallas Kiili 
alevis asuva Loopõllu (katastritunnus 
30401:001:0820) kinnistu detailpla-
neeringule põhjusel, et planeeritava 
tegevusega ei kaasne eeldatavalt 
olulisi kahjulikke tagajärgi nagu vee, 
pinnase või õhusaastatus, jäätmeteke, 
müra, vibratsioon, valgus, soojus, kiir-
gus, lõhn ja ei põhjustata eeldatavalt 
olulisi negatiivseid tagajärgi. Detail-
planeeringuga kavandatav tegevus 
ei too kaasa olulist negatiivset mõju 
planeeringuala ja selle lähiümbruse 
keskkonnatingimustele, sest ümb-
ruskonna keskkonnatingimusi ja loo-
dusvarasid ei kahjustata. Planeeritava 
tegevusega ei teki olulist keskkonna-
mõju Natura 2000 võrgustiku alale, 
sest planeeritav ala ei asu Natura 
2000 võrgustiku alal.

Tegevuse eesmärgiks on Kiili 
alevis Loopõllu (katastritunnus 
30401:001:0820) kinnistu planeeritava 
maa-ala kruntideks jaotamine, moo-
dustatavatele kruntidele ehitusõiguse 
seadmine kuni nelja kahekorruselise 
üksikelamu ehitamiseks ning hea-
korrastuse, haljastuse, juurdepääsu 
teede, parkimise ja tehnovõrkudega 
varustamise lahendamine. 

Tegevuse kirjeldus: Loopõllu kin-
nistu asub menetletava Kiili valla üld-
planeeringuga määratud elamupiir-
konnas, seega lähtutakse detailpla-
neeringut koostades üldplaneeringu 
seisukohtadest. Planeeritava maa-ala 
suurus on 1,07 ha. Planeeringuga on 
kavas moodustada üksikelamu krun-
did suurusega 2000 m² ja suuremad. 
Planeeritud maa-ala varustatakse 
tehnovõrkudega, rajatakse avalikult 
kasutatavad teed. Planeeritava ala ela-
nikele tagatakse vajalikud sotsiaalsed 
teenused olemasoleva infrastruktuuri 
baasil (lasteaed, kool, ühistransport, 
teenindus, kaubandus). 

2. 17.112009. aasta korraldusega nr 
700 Põllu, Veere, Teeveere, Ilba tänav 
T1, Ilba tänav T3, Ilba alajaama 1, Ilba 
tee 1-14, 16, Ilba tn 24, 26, 28 kinnistu 
detailplaneeringu koostamise algata-
mine otsustati mitte algatada kesk-
konnamõju strateegilist hindamist Kiili 
vallas Kiili alevis asuvate Põllu, Veere, 
Teeveere, Ilba tänav T1, Ilba tänav T3, 
Ilba alajaama 1, Ilba tee 1-14, 16, Ilba 
tn 24, 26, 28 kinnistute detailplaneerin-
gule järgmistel põhjustel:

-kinnistud asuvad menetletava Kiili 
valla üldplaneeringuga määratud 
elamupiirkonnas, seega lähtutakse 
detailplaneeringut koostades üldpla-
neeringu seisukohtadest;

- planeeritavale alale on Kiili Val-
lavolikogu 11.05.2004 otsusega nr 26 
kehtestatud detailplaneering elamu-
alaga;

- planeeritav maa-ala on varustatud 
tehnovõrkudega;

- planeeritavale maaalale rajatakse 
avalikult kasutatavad teed;

- planeeritava ala elanikele taga-
takse vajalikud sotsiaalsed teenused 
olemasoleva infrastruktuuri baasil 
(lasteaed, kool, ühistransport, teenin-
dus, kaubandus);

- planeeritava tegevusega ei kaasne 
eeldatavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee, pinnase või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon, valgus, 
soojus, kiirgus ja lõhn ja ei põhjustata 
eeldatavalt olulisi negatiivseid tagajärgi;

- detailplaneeringuga kavandatav 
tegevus ei too kaasa olulist negatiiv-
set mõju planeeringuala ja selle lähi-
ümbruse keskkonnatingimustele, sest 
ümbruskonna keskkonnatingimusi ja 
loodusvarasid ei kahjustata;

- planeeritava tegevusega ei teki 
olulist keskkonnamõju Natura 2000 
võrgustiku alale, sest planeeritav ala ei 
asu Natura 2000 võrgustiku alal.

Tegevuse eesmärgiks on  Kiili 
alevis Põllu (30401:001:0963), 
Veere (30401:001:0964) ,  Tee-
veere (30401:001:0979), Ilba tänav 
T1 (30401:001:0977), Ilba tänav 
T3 (30401:001:0965), Ilba ala-
jaama 1 (30401:001:0978), Ilba 
tee 1  (30401:001:0981) ,  I lba 
tee 2  (30401:001:0982) ,  I lba 
tee 3  (30401:001:0983) ,  I lba 
tee 4  (30401:001:0984) ,  I lba 
tee 5  (30401:001:0985) ,  I lba 
tee 6  (30401:001:0986) ,  I lba 
tee 7  (30401:001:0987) ,  I lba 
tee 8  (30401:001:0988) ,  I lba 
tee 9  (30401:001:0989) ,  I lba 
tee 10 (30401:001:0991),  I lba 
tee 11 (30401:001:0992),  I lba 
tee 12 (30401:001:0993),  I lba 
tee 13 (30401:001:0994),  I lba 
tee 14 (30401:001:0995),  I lba 
tee 16 (30401:001:0996),  I lba 
tn 24 (30401:001:0966), Ilba tn 
26 (30401:001:0967), Ilba tn 28 
(30401:001:0968) kinnistute planeeri-
tava maa-ala krundijaotuse muutmine, 
moodustatavatele kruntidele ehitusõi-
guse seadmine kuni 16 ühekorruselise 
üksikelamu, kuni 8 kahekorruselise 
ridaelamu ja 2 kuni kahekorruselise 
ärihoone ehitamiseks ning heakorras-
tuse, haljastuse, juurdepääsu teede, 
parkimise ja tehnovõrkudega varusta-
mise lahendamine. Planeeritava maa-
ala suurus on 9,66 ha

Detailplaneeringute koostajat pole 
veel valitud.

Detailplaneeringute koostamise 
algataja ja koostamise korraldaja on 
Kiili Vallavalitsus (Nabala tee 2a Kiili 
alev).

Detailplaneeringute kehtestaja on 
Kiili Vallavolikogu (Nabala tee 2a, Kiili 
alev).

Otsustega saab tutvuda tööpäevadel 
Kiili Vallavalitsuses (Nabala tee 2a, Kiili 
alev, kontaktisik Mart Liho, tel 6790272) 
alates 30.11.2009 kuni 14.12.2009.

Keskkonnamõju strateegilise 
hindamise mittealgatamise teade
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22. detsembril toimub Kiili rahvamajas salongiõhtu. Esineb Jana Abzaloni jazztrio. Pilet 50.- (sisaldab jõulusnäki 
buffeed). Piletid saadaval vaid eelregistreerimisega aadressil urmet.haas@kiilivald.ee või telefonil 51 98 5331.

• Teeme erinevaid üldehitustöid, 
vundamendid, seinad ja katused. 
Tel 5013305

• Liuguksed ja  r i idekapid. 
Vajadusel abi kapi või gar-
deroobi  pro jekteer imise l . 
www.nagusul.ee. Tel: 5221151

• Pakun raamatupidamisteenust OÜ-
dele, MTÜ-dele, FIE-dele, lisaks 
korrastan eelmisi perioode, aas-
taaruanded. Balance Expert OÜ, 
tel 5669 4949, e-mail: Balance@
balance.ee;  Asukoht Luigel.

• Teostame heki ja võsa lõikust, 
puude raiet, muru niitmist ja 
teisi haljastusega seotud töid. 
Tel 55637666.

• MÜÜA KUIVAD KAMINAPUUD 
VÕRGUS, KOOS KOJU TOOMI-
SEGA. TEL. 5018594.

• Firma teeb kõiki puidutöid. Tre-
pid jõuluhinnaga, sirge trepp 
kuni 2,5 m alates 6000 kr. 
Tel 564 1926.

• Interno Betoon OÜ asukohaga, 
Kiili, Mõisaküla küla, otsib oma 
meeskonda uut inimest. Betooni-
valaja - vajalik hea füüsiline vorm, 
eesti keele oskus, korrektsus. 
Pakume tööd tükitööalusel, kuu-
palk 7 kuni 12 tuhat eek. Info ja 
avalduste esitamine: Taivo Hannus, 
t a i v o @ i n t e r n o b e t o o n . e e , 
mob: 53477377.

KUULUTUSED

Peremehetu ehitise hõivamise teade 

Kiili Vallavalitsus teatab, et on peremehetu ehitisena arvele võtnud:
1. Kiili vallas, Luige alevikus, endise aianduskooperatiivi 

„Aed” territooriumil asuva madalpingevõrgu.
2. Kiili vallas, Kiili alevis Kurna tee 1, Kurna tee 3 ja 

Värava katastriüksustega piirnev asfaltplats.
3. Kiili vallas, Kiili alevis vallamaja esine parkla 

koos juurdepääsuteedega.
Kõigil, kellel on vastuväiteid eespool nimetatud ehitise peremehetuks 

tunnistamise vastu, esitada need kirjalikult kuni 07.02.2010.a. aadressil 
Nabala tee 2a, Kiili vald, 75401 Harjumaa või e-post: info@kiilivald.ee

Detailplaneeringu 
lähteseisukohti ja 
eskiislahendusi 
tutvustav avalik 

arutelu 
Kiili Vallavalitsus algatas 21. 
oktoobri 2008 korraldusega 
nr 395 Kiili pargi territoo-
riumi detailplaneeringu 

koostamise eesmärgiga Kiili 
pargi maa-ala kruntideks 

jaotamine, sihtotstarbe muut-
mine ning heakorrastuse, 

haljastuse, liikluskorralduse, 
parkimise ja tehnovõrkudega 

varustamise lahendamine.
Kiili pargi territooriumi de-

tailplaneeringu avalik arutelu 
toimub 7. jaanuaril 2010 a 
kell 17.00 Kiili Gümnaasiu-
mis, Kooli tn 2, Kiili alev.

Kiili Vallavalitsuse ja 

Kiili vanamuusikaansambli 

aastalõpukingitus kultuurisõpradele

Kontsert Kadrioru lossis 29. detsembril 18.00

Samm sajandite taha 
ehk pühadehõngulist muusikat 

keskaja ja renessansi päevilt

Esinevad: Eve Kopli (laul, fi idel), Maria Staak (laul, rataslüüra), 
Lauri Kivil (trompet), Kiili vanamuusikaansambel 

Heili Meibaumi juhendamisel

Kiili valla elanikele eelregistreerimisel tasuta! 

Lisainfo: www.intranordic.com/kiili 
Vajalik eelregistreerimine e-mailile info@kiilivald.ee või tel 6790260 
hiljemalt 20. detsembriks. Kohtade arv on piiratud, soovitav aegsasti 

broneerida! Vajadusel abistatakse transpordiga (registreerimisel palume 
sellekohasest soovist teatada)

Elas kord üks tore päkapikk,
umbes pika päka jagu pikk.
Metsas suure kuusekännu all
oli väike majakene tal...

Ilusat jõuluootust soovivad Kiili lasteaia suured ja väikese päkapikud.


